



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19082026-275574
CG-DL-E-19082026-275574

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4356]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अगस्त 14, 2026/श्रावण 23, 1948

No. 4356]

NEW DELHI, FRIDAY, AUGUST 14, 2026/SHRAVAN 23, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 अगस्त, 2026

का.आ. 4536(अ).— केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस अधिसूचना के शासकीय राजपत्र में प्रकाशित होने की तारीख से, ओडिशा राज्य के राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 57 पर नयागढ़ से खुर्दा तक कि.मी. 235.00 से 300.300 तक सड़क को 4-लेन में चौड़ा करने की परियोजना के लिए, कि.मी. 251.900 से 265.400 तथा कि.मी. 267.900 से 300.300 तक का क्षेत्र अतिरिक्त उप-जिलाधिकारी, खुर्दा के अधिकार क्षेत्र में तथा कि.मी. 235.00 से 251.900 एवं कि.मी. 265.400 से 267.900 तक का क्षेत्र उप-जिलाधिकारी, नयागढ़ के अधिकार क्षेत्र में आता है के उन्नयन हेतु उक्त अनुसूची के स्तम्भ (4), (5), (6) और (7) में क्रमशः उल्लिखित राज्य, जिलों, तालुकों और गावों से सम्बन्धित उक्त अनुसूची के स्तम्भ (3) की तत्स्थानी प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट भूमि के सम्बन्ध में अनुसूची के स्तम्भ (2) में उल्लिखित अधिकारियों को उक्त अधिनियम के अन्तर्गत सक्षम अधिकारियों के कृत्यों का निष्पादन करने के लिए एतद्वारा सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है

अनुसूची

उड़ीसा राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 57 पर नयागढ़ से खुर्दा तक कि.मी. 235.00 से 300.30 तक सड़क को 4-लेन में चौड़ा करने के कार्य हेतु भूमि का अधिग्रहण

क्रमिक संख्या 1	सक्षम प्राधिकारी 2	भूमि का विवरण 3	राज्य 4	जिले का नाम 5	तालुक का नाम 6	गांव का नाम 7
1	अतिरिक्त उप-कलेक्टर, खोर्धा	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH57 के कि.मी 251.9 से कि.मी 265.4 तक	उड़ीसा	खोर्धा	बोलगढ़	1 कपसिया
						2 ब्रह्मपुरा
						3 नंदपल्ली
						4 पंचुकोट
						5 डीघिरी
						6 बृन्दावनपुर
						7 कौतारा
						8 बंधसाही
						9 टिकटाल
						10 मंडलसिंहा
						11 भीमपाड़ा
						12 फसिओड़ा
						13 दौनियापल्ली
						14 श्यामसुंदरपुर
						15 बोलगढ़
						16 वुटियापाड़ा
						17 चुरा
						18 रामेश्वर
						19 बिलखौरुणी
						20 पन्नागर
						21 चंपाइलो
						22 पिचकुली
					बेगुनिअ	1 चकपाड़ा

						2	राधाकांतपुर
						3	मोहनपुर
						4	दुर्गापुर
						5	पार्वतीपुर
						6	ओडगन
						7	जगीरीबाद
						8	बलभद्रपुर
						9	बाघमारी
						10	लोकनाथपुर
						11	सरुआ
						12	गरतारा
						13	जगन्नाथपुर
						14	कुरंग
					खोर्धा	1	बरसाही
						2	चांदपुर
						3	पुबुसाही
						4	कपिलेश्वरपुर
						5	सरधापुर
						6	तरतुआ
						7	कुम्भारबस्ता
						8	कांजियामा
						9	गुरुजंगा
						10	गौड़पुट
						11	विल्किन्सननगर
2	डिप्टी कलेक्टर , नयागढ़	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH57 के कि.मी 235	उड़ीसा	नयागढ़	नयागढ़	1	हरेकृष्णपुर
						2	बरपण्डुसर
						3	सरपड़ा

		से कि.मी 251.9 तक				4	पुरसातमपुर
						5	बौंसियापाड़ा
						6	बनमालीपुर
						7	बीजपुर
					रनपुर	1	नरेन्द्रपुर
						2	रामबिला
						3	राजसुनाखला
						4	राजनगर
						5	नृसिंहपुरतांगिसाही
						6	दिहागांव
						7	बिनोदपाड़ा

[फा. सं. Ro/BBSR/11017/LA/97/2016]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th August, 2026

S.O. 4536(E) .— In exercise of powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956(48 of 1956), the Central Government hereby authorizes the officers mentioned in column (2) of the Schedule annexed here to as the competent authorities to perform the functions of such authorities under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, in respect of the stretch of land specified in the corresponding entry in column (3) of the said Schedule relating to state, districts, taluk and villages mentioned in column (4), (5), (6) and (7) respectively of the said Schedule for the project Widening to 4 lane from Km.235.00 to 300.300 of Nayagarh to Khordha on NH 57 from km 251.900 to 265.400 and km 267.900 to 300.300 of Additional Sub Collector, Khordhab and from km 235.00 to 251.900 & km 265.400 to 267.900 of Deputy Collector, Nayagarh in the state of Odisha

SCHEDULE

Land acquisition on National Highway No. 57 for the work widening to 4 lane from km. 235.00 to 300.30 of Nayagarh to Khordha in the State of ODISHA.

Sl. No. 1	CALA 2	Stretch 3	State 4	District 5	Taluk/Mandal 6	Name of the Village 7
1	Additional Sub Collector, Khordha	NH57 KM 251.9 TO KM 265.4	ODISHA	KHORDHA	Bolagad	1 Kapasia 2 Brahmapura 3 Nandapalli

		4	Panchukot
		5	Dighiri
		6	Brundabanpur
		7	Kautara
		8	Bandhasahi
		9	Tikatal
		10	Mandalsingha
		11	Bhimapara
		12	Phasioda
		13	Daunniapalli
		14	Shyamsundarpur
		15	Bolagarh
		16	Trutiapara
		17	Chura
		18	Rameshwar
		19	Bilakhauruni
		20	Pannagar
		21	Champailo
		22	Pichkuli
	Begunia	1	Chakapada
		2	Radhakantapur
		3	Mohanpur
		4	Durgapur
		5	Parbatipur
		6	Odagan
		7	Jagiribad
		8	Balabhadrapur
		9	Baghamari
		10	Lokanathpur
		11	Sarua
		12	Garatara
		13	Jagannathpur

						14	Kurang
					Khordha	1	Barasahi
						2	Chandpur
						3	Pubusahi
						4	Kapileswarpur
						5	Saradhapur
						6	Taratua
						7	Kumbharabasta
						8	Kanjiama
						9	Gurujanga
						10	Gaudput
						11	Wilkinsannagar
2	Deputy Collector, Nayagarh	NH57 KM 235 TO KM 251.9	ODISHA	NAYAGARH	Nayagarh	1	Harekrushnapur
						2	Barpandusar
						3	Sarapara
						4	Pursatampur
						5	Baunsiapara
						6	Banamalipur
						7	Bijpur
					Ranpur	1	Narendrapur
						2	Ramabila
						3	Rajsunakhala
						4	Rajnagar
						5	Nrusinhapurtangisahi
						6	Dihagaon
						7	Binodapara

[F. No. Ro/BBSR/11017/LA/97/2016]

SHAIKH AMINKHAN, Director